РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЛЬБАКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2006г. 2006 г. №30

 село Кульбаки

О территориальной группировке сил и средств,

предназначенной для оперативного реагирования

на чрезвычайные ситуации и проведение работ

по их ликвидации на территории сельского

поселения

В соответствии с Федеральными Законами: от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера» и от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях
создания территориальной группировки сил и средств, предназначенной для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведение работ по
их ликвидации на территории сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заместителю главы администрации:

подготовить проект соглашения с администрацией Глушковского района о передаче осуществления полномочий сельского поселения (далее - поселение) за
счет субвенций, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района, по созданию территориальной группировки сил и средств,
предназначенной для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведение работ по их ликвидации и представить мне на рассмотрение;

организовать учет и уточнение сведений о силах и средствах организаций, расположенных в границах поселения и входящих в состав территориальной
группировки сил и средств, предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведение работ по их ликвидации (далее -
организации).

2. Руководителям организаций проводить тренировки с личным составом сил постоянной готовности, аварийно-восстановительными и ремонтными
звеньями (командами, группами), предназначенными для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Кульбакинского сельсовета________________В.Минаков